
W dniu  23  listopada  2020 r.  pomiędzy Gminą  Orla,  a  Województwem Podlaskim

została podpisana umowa o dofinansowanie projektu pn.:  „Przebudowa, nadbudowa

oraz zmiana sposobu użytkowania budynku po byłym Ośrodku Zdrowia na Dzienny

Dom Pomocy wraz z niezbędną infrastrukturą w zabudowie usługowej” w ramach

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020,

Oś priorytetowa VIII. Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej, Działanie 8.6

Inwestycje na rzecz rozwoju lokalnego.

Całkowita wartość Projektu wynosi 996 331,69 PLN.

Całkowite koszty kwalifikowalne Projektu wynoszą 996 331,69 PLN. 

Dofinansowanie  EFRR w kwocie  841 900,27 PLN,  jednak  nie  więcej  niż  84,50%

wydatków kwalifikowalnych.

Celem Projektu jest poprawa usług w zakresie pomocy społecznej świadczonych przez

gminę.

W ramach realizacji Projektu powstanie dzienny dom pomocy społecznej świadczący

usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające i edukacyjne na poziomie obowiązującego

standardu, w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb osób w nim

przebywających.  Dzienny  dom  pomocy  będzie  ośrodkiem  wsparcia  o  zasięgu

lokalnym, powołanym do świadczenia usług na rzecz osób dorosłych znajdujących się

w trudnej sytuacji życiowej, samotnych, emerytów i rencistów, którzy ze względu na

wiek,  chorobę  lub  niepełnosprawność  wymagają  częściowej  opieki  i  pomocy  w

zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych.

Dzienny  Dom  Pomocy  zaoferuje  swoim  podopiecznym: zaspokojenie  potrzeb

życiowych (m.in.  do bezpiecznego i  godnego spędzania  czasu),  posiłek,  dostęp do

książek  i  środków  przekazu,  organizowanie  imprez  kulturalnych,  rekreacyjnych  i

towarzyskich, pomoc w rozwinięciu i wzmacnianiu aktywności oraz samodzielności

życiowej,  pomoc  psychologiczną,  poradnictwo  i  niezbędne  wsparcie,  zajęcia  w

grupach  socjoterapeutycznych,  poradnictwo,  konsultacje  i  terapię  w  zakresie

funkcjonowania rodzin z problemem alkoholowym, zajęcia rehabilitacyjne. 
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